Na osnovu ¢lana 38 Zakona o lokalnoj samoupravi Crne Gore (,Sl.list CG* broj 2/18,34/19,38/20,50/22,84/22), ¢lana 6 a
u vezi sa ¢lanom 34 Zakona o drzavnoj imovini (“Sl.list Cg 21/09,40/11,23/25), Clana 45 Zakona o zastiti kulturnih dobara
(“Sl.list CG 49/10,40/11,44/17,18/19,84/24 1 92/25) i clana 24 Statuta Opstine Budva (,SI. list Crne Gore-Opstinski propisi’
broj 2/19) Skupstina Opstine Budva je na sjednici odrzanoj 2025.godine donijela :

ODLUKU O KUPOVINI NEPOKRETNOSTI

Clan 1.
Opstina Budva pristupa kupovini nepokretnosti i to objekta Jadranska straza koji se nalazi u Starom gradu u Budvi u
nadleZnoj katastarskoj evidenciji cznacen kao objekat broj 4 izgraden na katastarskoj parceli 2791 KO Budva sve upisano
u list nepokretnosti broj 2756 KO Budva suvlasnistvo Buri¢ Milo3a i pravnog lica ,Old town invest group” d.o.o. Budva.

Clan 2.
Nepokretnost iz &lana 1 ove Odluke kupuje se neposrednom pogodbom po osnovu prava prece kupovine propisanog
Zakonom o zastiti kulturnih dobara.

Clan 3.
Kupoprodajna cijena nepokretnosti iz ¢lana 1 ove odluke iznosi 3.500.000,00€ (slovima: tri miliona i petstotina hiljada),
shodno Izvjestaju o procjeni vrijednosti nekretnina koji je uraden od strane ovlas¢enog procjenitelja prof. dr. Slavka
Rakocevica od 23.09.2024.godine.

Clan 4.
Ovlastuje se Predsjednik Opstine Budva da po uslovima iz ove odluke zakljuéi Ugovor o kupoprodaji nepokretnosti sa
pravnim licem Old town group d.0.0. Budva i Buric MiloSem, kojim ugovorom ¢e biti requlisana sva prava i obaveze
ugovornih strana.

Clan 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Sluzbenom listu Crne Gore- opstinski propisi”.

Broj: - SKUPSTINA OPSTINEvBUDVA
Budva, PREDSJEDNIK SKUPSTINE
Petar Odzi¢
Obrazlozenje

Pravni osnov za dono$enje ove Odluke sadrzan je u odredbi ¢lana 34 stav 1 Zakona o drzavnoj imovini kojim je propisano
da opétina odluéuje o sticanju i raspolaganju pravima koja joj pripadaju u skladu sa ovim zakonom.

Odredbom ¢lana 44 i 45 Zakona o zastiti kulturnih dobara kojima je propisano da se kulturno dobro moZe prodati
neposrednom pogodbom ili putem javne aukcije te da drzava ima pravo prece kupovine koje moze prenijeti na opstinu.
Odredbom ¢lana 44 stav 1 tacka 9 Statuta Opstine Budva propisano je da Skupstina Opstine Budva raspolaze
nepokretnom imovinom.

U postupku je utvrdeno da je Opétina Budva nosilac svojinskih ovlad¢enja u obimu od 1/3 na katastarskoj parceli 2791
KO Budva a da je objekat broj 4 koji je izgraden na istoj spomenik kulture u suvlasnistvu Buri¢ MiloSa i pravnog lica Old
town invest d.o.o. Budva.

Vrijednost predmetnih nepokretnosti shodno lzvjestaju o procjeni vrijednosti sacinjenog od strane ovlas¢enog procjenitelja
prof dr Slavka Rakocevica na dan 23.09.2024.godine iznosi 3.500.000,00 Eura.

Kupovinom ove nepokretnosti, Opstina Budva spreava moguénost njene neadekvatne privatne eksploatacije, stete ili



promjena koje bi ugrozile kultorno-istorijski karakter.

Na ovaj nadin, opétina preuzima aktivau ulogu u upravijanju prostorom od posebnog kulturnog znacaja planirajuci
formiranje institucija kulturnog centra u Starom gradu.
Imajuci u vidu naprijed navedeno, prediazemo donoSenje Odluke u datom tekstu.

OBRAPIVAC
Sekretarijat za zastitu imovine

A ! f
) |
UL/"W:’ 0 ,./f.fff noutC



_ . Cma Gora Adresa: IV Prolelerske brigade broj 19.
S, %+ Ministarstvo prostornog planiranja, SO Fodore. Bne S
. urbanizma i drzavne imovine fax. +362 20 446 339
1
Br: 10-421/25-8187i2 Podgeorica, 01. jul 2025. godine

OPSTINA BUDVA
Sekretarijat za zastitu imovine
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Postovani, iy

Ministarstvo finansija je aktom br. 18-01-430/25-19788/2 od 18.06.2025. godine, proslijedilo na
dalje postupanje ovom ministarstvu, zahtjev - ponudu pravnog lica ,OLD TOWN GROUP" d.o.0.
iz Budve i Buri¢ Milosa iz Budve, za kupovinu nepokretnosti, po osnovu prava prece kupovine, i
to njihovog sukorisnickog udjela od 1/6 idealnih djelova nepokretnosti, oznacene kao poslovni
prostor PD8, povrdine 87 m? i PD), povrsine 98 m?, objekat br. 1, izgradene na kat.parceli br.
2791, upisane u LN br. 2756 KO Budva, za iznos od 2.000.000,00 €

Imajuci u vidu da su predmetne nepokretnosti u svojini Opstine Budva (u obimu prava 1/1), u
prilogu akta, shodno €lanu 62 Zakona o upravnom postupku (,SLlist CG*, br. 56/14, br. 20/15,
br. 40/16 i 37/17), dostavljamo na nadlezno postupanje predmetni zahtjev (sa dokumentacijom).

S postovanjem

V.D. GENERALNE DIREKTORICE
mr Vesna Simovic

e

Co: .OLD TOWN GROUP* d.0.0. adresa: Jadranski put, Budvai
za Buri¢ Milosa iz Budve, notaru Nikoli Tomanovicu, adresa: Zrtava fagizma br. 48
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Postovani,

Nosioci prava svojine na nekretninama upisanim U listu nefokretnosti 2756 KO Budva

pravno lice OLD TOWN GROUP d.0.0 iz Budve | Buri¢ Milog iz Budve a oznacene kao
poslovni prostor PD8, povrsine 87m” i PDY povrsine g8m? izgradene u objektu 1 na kat
parceli 2791 KO Budva, su se obratili notarskoj kancelariji sa zahtjevom da se zakljudi

ugovor o prodaji. Prenoenjem prava svojine na postovnim prostorima prenosi se i pravo

sukoriscenja na Katastarsko] parceliu obimu od po 1/6 idealnog dijela.
Cijenu su prodavci oznacili na iznos 2.000.000,00 eura.

U listu je oznaceno pravno stanje objekta u lkojem se naldze poslovni prostori kao

spomenik kutture.

edbe Zakona o zastiti spomenika kulture ¢ rzava Crna Gora ima pravo

S pozivom na odr
sivom na odredbu clana 45

prete kupovine na kulturnom dobru u privatnoj svojini s PC
Zakona.

Stoga vam se obracamo sa zahtjevom da se U zakonskorp roku (60 dana) odredite i
izjasnite da lije Driava Crna Gora zainteresovana da iskoridtiti svoje pravo pravo prece

upovine.

gudva 11.06. 2025. godine S poStovanjem

Notar
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81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 242 835
fax: +382 20 224 450
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18. jun 2025. godine

Za: MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE

IMOVINE
g-da NMilena Zivanovi¢, drzavna sekretarka

Predmet: Dopis notara broj: 01-430/25-19788/1 od 16.06.2025. godine.

. Postovani,

Ministarstvu finansija obratio se notar Nikola Tomanovié dopisom broj: 01-430/25-
19788/1 od 16.06.2025. godine, kojim je zatraio izjadnjenje Ha li je drzava Crna Gora

zainteresovana da iskoristi pravo prede kupovine na nekretni

nama Koje su upisane u

listu nepokretnosti 2756 KO Budva, &iji su nosioci prava svojine OLD TOWN GROUP
d.o.o i Buri¢ Milo$ iz Budve, koji su se obratili notarskoj kancelariji sa zahtjevom da se

zakljuci ugovor o prodaji.

Imajuéi u vidu da je Vlada Crne Gore dana 31.10.2023. godine donijela Uredbu o

organizaciji i nacinu rada drzavne uprave (,Sluzbeni list Crne

Gore" br. 98/23, 102/23

i 113/23), po kojoj je ovaj djelokrug poslova od Ministafstva finansija preuzelo

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne i
odredbom ¢lana 62 Zakona o upravnom postupku (,Sluzb
o6/14, 20/15, 40/16 i 37/17), u prilogu akta Vam dostavijan
dalju nadleznost i postupanje.

S postovanjem,

DOSTAVLJENO :
- naslovu

- ala

movine, a u skladu sa
eni list® Crne Gore" br.
o predmetni zahtjev na

SEKRETARKA
Maja Mitrovic
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Postovani,

Ministarstvo finansija je aktom br. 19-01-430/25-19788/2 od 18.
dalje postupanje ovom ministarstvu, zahtjev - ponudu pravnog i
iz Budve i Buri¢ Milosa iz Budve, za kupovinu nepokretnosti, po
to njihovog sukorisni¢kog udj
prostor PD8, povrsine 87 i PO},
2791, upisane u LN br. 2756 KO Budva,

povréine 98 m2, objekat br.
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Imajuéi u vidu da su
prilogu akia, shodno ¢
br. 40/16 i 37/17), dosta

S postovanjem

Vv.D.

d.o.o. adresa: Jadranski put, Budva i

Co: ,OLD TOWN GROUP*
taru Nikoli Tomanovicu, adre

za Buri¢ Milo3a iz Budve, no

ela od 1/6 idealnih djelova nepokr

za iznos od 2.000.000,0

pokretnosfi u svojini Op3tine
ostupku (.S
redmetr

ga: Zrtava fasizny

prsko brigado broj 19,
Podgorica, Crna Gora

tel: +362 20 446 200
fax; +382 20 446 339

Adresa: |V Proiot
81000

Podgorica, 01. jul 2025, godine

06.2025. godine, proslijedilo na
lfa ~OLD TOWN GROUP" d.0.0.
osnovu prava prece kupovine, i
Linosti, oznatene kao poslovni
1, izgradene na kat.parceli br.
0E€

Budva (u obimu prava 1/1), u
L list CG*, br. 56/14, br. 20/15,
i zahtjev (sa dokumentacijom).

SENERALNE DIREKTORICE
mr Vesna Simo ic
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CRNA GORA
OPSTINA BUDVA
Sekretarijat za zaStitu imovine

Trg Sunca broj 3, 85310 Budva, Crna Gora, tel: +382 33 699 037, 699 036, 699 038,
zastita.imovine@budva.me

Broj: 02-430/25-739/2
Budva, 07.07.2025.

7a: MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE
nir V.D.Generalne direklofice, gospodi mr Vesni Simovic

Veza : br. 10-421/25-8187/2
PREDMET : Zahtjev-ponuda za kupovinu nepokretnosti

Posiovana,

Vadim dopisom br. 10-421/25-8187/2 od 01.07.2025.godine dostavili stg nam zathjev-ponudu pravnog
lica"OLD TOWN GROUP" d.0.0. iz Budve i Buri¢ Milo3a iz Budve, za kupoyinu nepokretnosti, a po osnovu
prava prede kupovine. Konkretno, u dopisu ste naveli da se radio kupovirfi njihovog sukorisnickog udjela
od 1/6 idealnih djelova nepokretnosti, oznatene kao poslovni prostor fDS, povrsine 87m kvadratnih,
objekat broj 1, izgradene na kat.parceli 2791 KO Budva, upisane u LN bf. 2756 KO Budva, za iznos od
2.000.000,00 eura.

Medutim, u prilogu akta niste dostavili ni predmetni zahljev ni pratecu dok imentaciju, a kako bismo se na
osnovu istih izjasnili. Molim da nam dostavite navedenu dokumentaciju, kako bismo se upoznali sa istom.
S postovanjem,

Obradiva¢
Dorde Zenovic
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. Crna Gora Adresa: IV Proleterske brigade broj 18,

.
I L 1] 4 ¢ 81000 Podgerica, Crna Gore
e A | Ministarstvo prostomog planiranja, Lo +382 20 446 200
o < urbanizma i drzavne imovine fax: +382 20 446 339
jes
S5
Br: 10-421/25-8187/4 Podgorica, 17. jul 2025. godine
OPSTINA BUDVA o
" v s . . Ve A Al
~ Sekretarijat za zaStitu imovine LA -
nir — sekretaru .
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Postovani,

Shodno Vasem dopisu br. 02-430/25-739/2 od 07.07.2025. godine, u prilogu akta, ponovo
prosjedujemo kopiju cjelokupne dokumentacije koja je ovom ministrastvu dostavijena od strane
Ministarstva finansija, kako bi ste postupili po predmetnom zahtjevu, kao nadlezni organ za
postupanje po istom, iz razloga navedenih u prethodnom dopisu, koji vam takode prosljedujemo
kao prilog dokumentaciji.

S postovanjem

V.D. GENERALNE DIREKTORICE
mr Vesna Simovi¢
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OPSTINA BUDVA

Sekretarijatu za zaStitu imovine

Postovani,
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Nosioci prava susvojine na nekretninama upisanim u listu nepokretnosti 2756 KO Budva pravno lice OLD
TOWN GROUP d.0.0 iz Budve, i Burié¢ Milos iz Budve a oznaene kao poslovni prostor PD8,povriine
§7m?i PDY, povrsine 98m* izgradene u objektu 4 na kat parceli 2791 KO Budva, su se obratili notarskoj
kancelariji sa zahtjevom da se zakljuci ugovor o prodaji. Prenofenjem prava svojine na poslovinim
prostorima prenosi se i pravo sukori¢enja na katastarskoj parceli u obimu od po 1/6 idealnog dijela.

Cijenu su prodavei oznagili na iznos 2.000.000,00 cura u korist Buri¢ Milosa i 1.400.000,00 cura pravnom

licu OLD TOWN GROUP d.o.0 iz Budve.

U listu je oznageno pravno stanje objekta u kojem se nalaze p

oslovni prostori kao spomenik kulture. U listu

nije u cjelini upisano fakticko stanje. Fakticko stanje je oznadeno u izvjeStaju o procjeni vrijednosti

nekretnina: Magacin u suterenu povSine NP 30m

2 poslovni prostor na prizemlju NP 83m> stambeno-

poslovni prostor na prvom spratu NP 1 12m?, i stambeni prostor u potkrovlju NP 57m?,

S pozivom na odredbe Zakona o zadtiti spomenika kulture drzava Crna Gora ima pravo pre¢e kupovine na
kulturnom dabru u privatnoj svojini s pozivom na odredbu ¢lana 45 Zakona.

Stoga vam se obra¢amo sa zahtjevom da se u zakonskom roku odredite i izjasnite da li je drzava Crna Gora

zainteresovana da iskoristi svoje pravo prece kupovine.

Uvidom u list nepokretnosti predmetni objckat se
sa opStinom Budva u obimu prava od 2/3 idealnog dijela iz cega proizil

nalazi na kat parceli 2791 KO Budva u sukoridéenju
azi da osim Ministarstva kulture i

medija CG, i Opsina Budva po osnovu upisanog prava sukori¢enja ima pravo prece kupovine.

Stoga vam se obracamo da sc u sakonskom roku odredite i izjasnite da li je opStina Budva zainteresovana

da iskoristi pravo prece kupovine u odnosu na ozna¢enu nepokretnost.

Budva 30.10.2025. godine

Saglasni sa sadrzinom podneska;

Suvlasnici:

Buri¢ Milos _ 2" 5 e
; e ./ N o
Zindovi¢ Milan_ _z"u-ﬂ*/;"""' —K:"“\"-_/C‘W

C ,-’ N '\’"_'.'-\f\‘ T
Izv dir OLD TOWN GROUE 0.0, Budva
4 07) ~ Saie f 3

.
o
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S postovanjem,
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LipHa Nopa
OnwTtuHa byaea
MpeacjefHuK

Bpoj: (0= e {4 - 20 fo,

Bypea, O NV 2

CekpetapujaTy 3a 3alITUTY UMOBUHE
wip B.4. cexkpetapa Bnagy Vieanosuhy

MpeameT: VHCTPyKUMje BE3AHO 32 NOHYAY 3a KyMOBUHY HEMOKPETHOCTH
Beza: Baw 6poj 02-430/25-739/4 og 03.11.2025. roanHe

MowToBaHu,

MpenMeTHUM 3axTjeBom obpaTunu cTe ce 3a AoCTaBbarke WHCTPYKUMja BE3aHo 32
ponwvc HoTapa Hukone Tomanosuha, koju ce oaHOCU Ha moryhHocT aa OnwTuHa byasa,
CXOAHO 3aKOHY O 3awTTV CNOMEHWKa KyNType Apxaee LipHe Mope, nma npaso npeye
KynoBuUHE Ha KynTypHOM Ao0py Y NPWBATHO] CBOjUHW, @ Koje Cy ynucaHe Yy NWUCT
HenokpeTHocTn 2756 KO byasa.

Osum nyTem Bac obasjewrasamo aa je npeAMETHU 3axTjeB pas3moTpeH 1 Ada
OnwTuHa byasa *enu ga WCKOpUCTW CBOje MpaBo U3 oppeabe 4naxa 45 uutupaHor
3aKoHa.

C tum y Beau, noTpebHo je Aa obaBujecTute HaanexHor Hotapa y thopmu gonuca,
na je OnwTuHa ByaBa 3auHTEpecoBaHa 3a KynosyHy HeMoKpETHOCTH (arpapa JappaHcke
CTpaXe - KyNTYPHO-UCTOPMjCKN croMeHuk u3 19. Bujeka).

Wmajyhim y sugy cTpaTtewko onpegersetse OnwTuHe Byasa 3a dopmupare
WHCTUTYLIMjE KYNTYPHOT LIeHTpa, KYyNnoBUHa OBE HEMOKPeTHOCTN, Y3 OHE Koje ce Hanase y
HeHOj HenocpeaHoj 6ruanHy 1 Beh cy y BnacHuwTey OnwTuHe Byasa, y 3HavajHoj mjepu
6u omoryhuna peanusauunjy HaBegeHor uuba 1 Ha Taj HauwH y Hawem rpapy 6u ce
YCrocTaBuna KposHa MHCTUTYLM]a KYNType.



Ba)kHO je HanoMeHyTH Aa Ce 0Baj BpujeAHu KyNTyPHO-UCTOPU|CKI CNOMEHUK HEKaaa
Hanaswo Yy snacHuwTBy OnwTuHe Byasa v da je, kao WTO Cy W Apyre BpujeaHe
HEeMoKPETHOCTY, OTYHEeH, Teé CMO MULLMbEHA 4@ CY CE 0BUM CTeKnu ycriosn Aa OnwTnHa
MOBPATU BNACHULLITBO Haf HENOKpeTHOLWRY Koja NPeAcTasrba KynTypHo Ao6po.

C 063MpOM Ha 3aKOHCKY NPOUEaypy, HEONXOAHO je Aa HaC NOBPaTHO MHopMULLIETE
¥ AOCTABUTE KOMMNMETHY KOPECNOoAGHUM]Y €a HaANEXHM HOTapOM, kako 61 HakoH Tora
npunpemuny oarosapajyhe npeanore akara v oanyka, Koje ce pgoctasrbajy CKynwTruHN

onwTuHe Byapa Ha u3jalltberse.

C nowToBamEM,

JlocTaBrbeHo:

-CexpeTapwjaTy 3a 3awTuTy UMOBUHE
-ala
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Prof. dr Slavke Rakedevié,
Ovla§céeni procjenitel],
Oviasceni revizor,
Ovla§ceni interni revizor,
Sertifikovani racunovoda

tel/ffax : 020 6356 203
mob. 069 399 399
c-mail: slavko.rakocevic@iircy.co.me

IZVJESTAJ O PROCJENI VRIJEDNOSTI NEKRETNINA

koji se odnosi na:
Poslovno-stambeni objekat (Su+P+1+Pk) koji se nalazi u Opstini Budva, izgraden na
katastarskoj parceli 2791/4, evidentiranoj u LN 2756, KO Budva, satelitske koordinate objekta
su 42.27754 18.83733. PovrSinc objekta su NP= 283,21 m?, odnosno BP= 345,51 m’. Objekat se
sastoji iz sledeéih prostorija':

o magacin koji je u suterenu, NP= 30 m?;

o poslovnog prostora porodicne zgrade na prizemlju, NP= 83 m*;

o stambeno-poslovnog prostora koji je na prvom spratu, NP=112 m?% i
o stambenog prostora keji je u podkrovlju, NP=57 m”.

Pripremljen za:

Burié¢ Milo¥a

Budva, septembar 2024. godine

! Skreéemo painju da je u LN 2756, KO Budva u dijelu KP 2791/4, u okvire podataka o objektima i poscbnim
djelovima objekta, evidentirana jednospratna zgrada (Pr+1) ukupne NP= 185 m? §to n¢ odgovara stvamom stanju na
terenu, pa su podaci o claZnoj razradi predmetne nepokretnosti preuzeti iz ispisa o Novom stanju parcelacije Uprave za
nekretning PY Budva, ali i na bazi Elaborata ¢ladne razrade abjekta broj 4, na KPP 2791 KO Budva koji je izradila
geodetska firma ,,Geo & Arh Projekt” doo

strana 1 od 91
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REZIME PROCJENE

STROGO POVIERLJIVO

Podgorica
Crna Gora

23, septembar 2024, godine

Predmet procjene je poslovno-stambeni objekat (Su+P+1+Pk) koji se nalazi u Opitini Budva,
izgraden na Kkatastarskoj parceli 2791/4, cvidentiranoj u LN 2756, KO Budva, satelitske
koordinate objekta su 42.27754 18.83733. Povriine objekta su NP= 283,21 m?, odnosno BP=
345,51 m2 Objckat se sastoji iz sledeéih prostorija®:

magacin koji je u sufterenu, NP= 30 m?;

poslovnog prostora porodiéne zgrade na prizemlju, NP= 83 m?;
stambeno-poslovnog prostora kaeji je na prvom spratu, NP=112 m?; i
stambenog prostora koji je u podlroviju, NP= 57 m?

e 0 © ¢

Nepokretnost je locirana u Starom gradu Budve, ima izuzetan znacaj i vrijednost zbog svoje
jedinstvenc lokacije, autenticnosti 1 kulturnog nasleda. Smije§tena na izuzetno atraktivnoj poziciji,
kuc¢a ima direktan pogled na poznatu plazu Richardova Glava, $to dodatmo pojadava njenu
atraktivoost i wrZi$nu vrijednost.

Lokacija i okruZenje: Kuca je integrisani dio zidina Starog grada, éije kamene strukture datiraju iz
vremena Venecijanske republike, a sam objekat je smjeSten u zoni zasticenog podrucja Prostornog
plana podrucja posebne namjene za morsko dobro. Ova lokacija ne samo da pruZa spcktakularan
pogled i pristup jednoj od najljepdih plaza u regionu, vec i stavlja objekat u srce kulturne i istorijske
jezgre Budve, &ineci ga izuzetno privlaénim za posjetioce i investitore.

Autenticnost i arhitektonske karakteristike: Xuca odrazava tradicionalni crnogorski primorski stil
gradnje sa debelim kamenim zidovima i malim prozorima, §to joj daje autentifan izgled koji se
harmonino uklapa u istorijski kontekst okoline. OcGuvanje ovakvih arhitcktonskih clemenata je
kljuéno za odiZavanje autenticnosti i atmosfere Starog grada.

Kulturni znacaj: Kao dio istorijskog centra Budve, kuéa ne samo da stoji kao svjedok proslih
vremena, vec i kao kljucni element u ofuvanju istorijskog identiteta grada. Njena neposredna blizina
s mora i uloga u istorijskoj silucti grada ¢&ine je vaznim  kulturnim  dobrom.

Zona posebne namjene: Nalazeci se u zaStiéenoj zoni, kuéa ima ogranienja u pogledu izmjcna i
adaptacija, §to istie njen znacaj 1 potrebu za ofuvanjem. Ove restrikcije su usmjerenc na ouvanje
prirodnih i kulturnih resursa, $to dodatno pojadava njen kulturni i istorijski znacaj, kao i trZi$nu
vrijednost,

? Skrecemo paznju da je u LN 2756, KO Budva u dijelu KP* 27914, u okviru podataka o objektima i poscbnim
djelovima objckta, cvidentirana jednospratna zgradn (Pr+1) ukupne NP= 185 m? §to ne odgovara stvamom stanju na
tereny, pa su podaci o claznoj razradi predmetne nepokreinosti preuzeli iz ispisa o Novom stanju parcelacije Uprave za
nckretnine PI Budva, ali i na bazi Eluborata ctudne razrade objekla broj 4, na KP 2791 KO Budva koji jc izradila
geodetska firma ,,Geo & Arh Projekt™ doo
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Ukupno gledano, kuéa predstavija rijetku priliku za sticanje dijela istorije, istovremeno nudeéi
moderan pristup jednoj od najljepsih plaza na Jadranu. Njcna autentiénost, lokacija, 1 kulturni znacaj
gine je izuzetno atraktivnom ne samo kao dom, veé i kao investiciju ili turisticki objckat.

RN . [ e

I

l i s e § 3RO BLDVA )
; 3 LX 275G KP 91 P=l40m?

; ] PoStovani/ a,

: prema Vagim instrukcijama, izvrsili smo fizicku inspekciju predmetne nepokretnosti, prikupili sve
i _] dostupne relevantne podatke i izvrsili procjenu njene trzisne vrijednosti.

Nase misljenje o vrijednosti zasnovano je na Opétim pretpostavkama i ograni¢enjima, iznijetim u
Prilogu 1T ovog izvjcitaja. Izjavljujemo da ncmamo nikakav lkonflikt interesa u vezi sa
preduzimanjem ovog zadatka. U skladu sa potkrepljujuéim podacima iz ovog izvjcStaja, smatramo

da TrziSna vrijednost predmeta procjene, na osnovu tekucih vrijednosti i na dan procjenc iznosi:

strana 5 od 91




KATASTARSKA VYRSTA KOORDINATE
LK | KO PARCELA |NEKRETNINE| LOKACLE | ™ | CMENA | VRIJEDNOST
Poslovno
2756 | Budva 2791 stambena AE27154 283 12.495,87 | 3.536.331.21¢€
g ) 18.83733
zgrada
UKUPNO ZAOKRUZENOQ: 283 12.495,87 | 3.500.000,00 €

Procjenu treba posmatrati kao «gornju granicu» ostvarive vrijednosti. NaglaSavamo da je procjena
vrijednosti pripremljcna sa dobrom namjerom i na osnovu pazljive analize podalaka i informacija

koje su nam bile dostupne, ali nc moZemo garantovati za prezentovanc vrijednosti i za kupoprodajne
transakeije na osnovu tih vrijednosti.

]

Informacijc i pretpostayke na kojima je zasnovana ova procjcna sadrzane su u izvjcitaju.

; s R ..'s_;.-"l-.-.i-'.r-'- ). Clan tima:
Prof/d ‘!:‘;"\'I{GTR_al_&pE_cvi'é A4 Milan Lekié, spec. sei. arh
gy et Ovlagéeni procjenitelj nekretnina
7 vlagéeni procjenitelj i Sudski vjcstak
7 Mob: +382 69 399 399

Jovana Radevié
saradnik u procjem

! ‘/ 3 ‘,Jbr:!’r:r‘

] o

3 TrZisna vrijednost predmetne nekretnine je pracijenjena na bazi reprezentativiih komparativa, ali i injenjenice da:

o Vrijednost izveicnih gradevinskih radova u drugom kvartalu 2024. godine veéa je za 2,8% u odnosu na
drugi kvartal 2023, godine, dok je za 2,3% veéa u adnosu prvi kvartal 2024. godinc.

o Tzvedeni clektivni Gasovi ostvareni na geadilistima u drugom kvartalu 2024. godine veci su 2z 1,2% u odnosu
na drugi kvartal 2023, godine, dol su za 0,8% veéi u odnosu na prvi kvartal 2024. godine.

a tokom I kvartala 2024, godine zabiljeZen prosjeéan pad troSkova nabavke zemljista u primorskom regionu
u iznosu od 3,10 % u odnosu na 30.06.2023. godine, dok su trofkova nabavke zemljidta na 30.06.2024.
godine isti u odnosu na 30,06.2022. gedine;

(Lzvor: By el i)
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CRNA GORA 18 -11- 2025
NOTAR
NIKOLA TOMANOVIC Ao
BUDVA &2 ‘5ﬂ~ IS = FST

UL Zrtava faSizma 48

OPSTINA BUDVA _
SEKRETARIJAT ZA ZASTITU IMOVINE

n/r Vliadu Ivanovicu VD sekretarn

PREDMET: DOPUNA u predmetu vas broj 02-430/25-73%/5

U skladu sa Vaim dopisom od 10.11.2025.godine, obavijestio sam vlasnike predmetne nepokretnosti
upisane u LN 2756 KO Budva koji su mi dostavili Izvjestaj o procjeni vrijednosti nekretnina od septembra
2024.godine.

U prilogi ovog podneska se dostavija Izvjestaj o procjeni vrijednosti nekretiina od septembra 2024.godine,
koji je ovom notaru dostavio Milo§ Burié — jedan od suvlansika predmetne nepokretnosti.

Napominjem da ne posjedujem drugu dokumentaciju, osim LN 2756 KO Budva koji se nalazi i u prilogu
procjene, tako da ukoliko Vam je potrebno jo3 nesto od dokumentacije potrebno je isto zatraziti od

pednosilaca zahtjeva odnosno od suvlasnika nepokretnosti Milo§a Burica - adresa: Budva wl 13 (trinaesta)
broj 9, iod pravaog lica , Old Town Invest Group* d.o.o. - adresa: Budva, Jadranski put bb.

S postovanjem,

U Budvi, 18.11.2025. godine Notar

Nikola Tomanovic



MINISTRASTVO FINANSIJA Podgorica

n/r ministru Vukovi¢ Novici

MINISTRASTVQ KULTURE | MEDIJA Podgorica
n/r ministru Dr Vujovié Tamari

Postovani,

Nosioci prava svojine na nekretninama upisanim ulistu nepokretnosti 2756 KO Budva
pravno lice OLD TOWN GROUP d.o.c iz Budve, i Buri¢ Milos iz Budve a oznacene
kaoposlovni prostor PD8,povriine 87m?i PDS, povrSine 98m?, izgradene u objektu 1 na
kat parceli 2791 KO Budva, su se obratili notarskoj kancelariji sa zahtjevom da se zak{juci
ugovor o prodaji. Preno3enjem prava svojine na poslovnim prostorima prenasi se i pravo
sukori§éenja na katastarrskoj parceli u obimu od po 1/6 idealnog dijela.

Cijenu su prodavci oznaéili na iznos 2.000.000,00 eura.

U listu jeoznadeno pravno stanje objekta u kojem se nalazeposlovni prostori kao
spomenik kulture.

S pozivomnaodredbe Zakona o zastiti spponenika kulture drzava Crna Gora imapravo
pre&e kupovine na kulturnom dobru u privatnoj svojini s pozivom na odredbu ¢lana 45
Zakona.

Stoga vam se obracamo sa zahtjevom da se u zakonskom roku (60 dana) odredite i
izjasnite da lije drzava Crna Gora zainteresovana da iskoristi svoje pravo prece kupovine.

Budva 11.06.2025. godine S poStovanjem,

Notar

Saglasni sa sadrzinom podneska;

Suvlasnici;

Buri¢ Milos -*sféﬂ"

Hle/
A7

’ \ ﬁ/ .2’
lzv dir OLD TOWN Qg@up@;b.

®



Notar Nikola Tomanovi¢
BUDVA

Primljeno dana

21.0¢ 994"

Notaru NIKOLI TOMANOVICU
Budva

PREDMET obavijeitenje

Obracam Vam se ovim podneskom i sa obavjestenjem da zbog promijenjenih okolnosti, i
nepostizanja dogovora sa drugim nosiocem prava susvojine na nekretninama upisanim u listu
nepokretnosti 2756 KO Budva koje su odredene kao dva poslovna prostora izgradena u
objektu 4 na kat parceli 2791 ozna&ena kao PD8, spratnosti P, povr§ine 87m?, PD9, spratnosti
P1, povrsine 98m?, u mojoj susvojini u obimu od po % idealnog dijela, kao i pravo sukori$¢enja
na kat parceli u obimu od po 1/6 idealnog dijela, odustajem od traZene kupoprodaje.

U Budvi 31.07. 2025. godine Buri¢ Milo3

A

WA



CRNA GORA

NOTAR

NIKOLA TOMANOVIC

BUDVA 15 -12- 2025
Ul Zrtava fuSizma 48

02-wcf 25+ 124

OPSTINA BUDVA
SEKRETARIJAT ZA ZASTITU IMOVINE
BUDVA ’

PREDMET: va$ broj 02-430/25-739/6

U skladu sa vasim dopisom broj 02-430/25-739/6 od 26.11.2025.gedine, pajasnjavam da je tacno da su
preko moje kancelarije Prodavei obavijestili odnosno uputili ponudu za otkup shodno pravu prece kupovine
Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine Crne Gore kao i Ministarstvu kulture
Crue Gore za kupoprodajnu cijenu u iznosu od 2.000.000,00 eura. Iz navedenilt Ministarstava su me
obavijestili da su proslijedili ponude opstini Budva na izjainjenje.

Nakon toga, dana 01.08.2025.godine me je jedan od Prodavaca Milo§ Buris obavijestio pismenim puteni da
=bog promijenjenih okolnosti odustaje od prodaje predmetne nepokretnosti.
Navedeno pismeno obavjestenje Vam dostavijam u prilogu ovog podneska.

Zatim su prodavei dana 31.10.2025.godine opet zamolili da preko moje kancelarije dostave novy ponudit
opitini Budva jer su pronasli novog kupca za predmetne nepokretnosti u iznosu od 3.500.000,00 eura, a
koju ponudu ste primili.

Ovo je sve §to su mene kao notara obavijestili prodavci, pa za sve ostale informacije Vas molim da

kontaktirate direktno prodavce odnosno uputioce ponude za otkup i to: Milosa Buri¢a — adresa Budva, ul.
13 (trinaesta) broj 9 i Old Town Invest Group d.o.0. - adresa: Budva, Jadranski put bb.

U Budvi, 08.12.2025. godine Notar

Nikola Tomanovié
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O2-430 /2,»"- /6":?0/;!
OPSTINI BUDVA

Sekretaru Sckretarijata za zastitu imovine
g-dinu Ivanovi¢ Viadu

Osnovom Vaseg zahtjeva broj 02-430/25-739/8, dostavljam sledece
OBAVJESTENJE

- Ponuda koju smo bili obavezni dostaviti shodno Zakonu, a zbog prava prece kupovine,
nije bila kompletna u smislu kupoprodajne cijene oba suvlasnika, ve¢ je u istoj omaSkom
izostavljen drugi dio kupoprodajne cijene od 1.500.000,00€ koji treba pripasti D.0.0. "Old
Town Invest Group" Budva, veé je tretiran samo dio kupoprodajne cijene u iznosu od
2.000.000,00€, koji shodno medusobnom dogovoru treba pripasti drugom suvlasniku Buri¢
Milosu, pa su ovo razlozi zbog kojih je Buri¢ Milo$ dopisom odustao od prodaje.

- U svakom sluaju kupoprodajna cijena za oba suvlasnicka dijela iznosi ukupno
3.500.000,00€, od kojih 2.000.000,00€ potrazuje Buri¢ Milo$, a 1.500.000,00€ potrazuje D.O.O.
"Old Town Invest Group" Budva, bez obzira na suvlasnicke udjele, a shodno naSem
medusobnom dogovoru.

- Gore definisana cijena je svakako dogovorena sa kupcem i nije podloZna korekcijama, a
Drzava Crna Gora i Opstina Budva, shodno pravu preée kupovine, ukoliko im je cijena
prihvatljiva, mogu iskoristiti to svoje zakonsko pravo i kupiti nepokretnosti pod istim uslovima
kao i kupac sa kojim imamo dogovor.

- Kao §to Vam je poznato, radi se o specifi¢noj prodaji i Zakonom definisanoj obavezi
nas kao prodavaca da Vam prethodno ponudimo pod istim uslovima, pa s tim u vezi oéekujemo
od Vas da nas o tome obavijestite u razumnom roku, jer kao §to vidite, mi Vas nismo osujetili
niti sprijecili da ostvarite VaSe zakonom odredeno pravo — pravo prece kupovine, a takode
occkujemo od Vas da i Vi postupite na isti nadin, pa ukoliko nijeste zaista zainteresovani, nas
obavijestite o tome kako mi kao prodavei ne bi bili uskraceni za svoja prava da raspolazemo
svojom imovinom sa kupcem koji je izrazio jasnu namjeru da kupi ove nepokretnosti i koji
strpljivo ¢eka VaSe odredenje u odnosu na ovu pravnu situaciju.

1zvrini direktor
D.0.0. "Old Town Invest Group" Budva

Milan Zindovi¢
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Veza: Vas broj 02-430/25-739/9

OPSTINI BUDVA
Sekretarijatu za zastitu imovine
V.D. Sekretaru gospodinu Vladu lvanovicu

OBAVJESTEN]E

Povodom Vaseg zahtjeva broj gornji od 12.12.2025. godine, koji sam primio dana
22.12.2025. godine, vezano za dostavijenu Vam ponudu za kupovinu nepokretnost, shodno
zakonskoj odredbi o pravu preGe kupovine, a u ednosu na navodnu raziiku u cijeni izmedu
prethodne ponude od 16.06.2025. godine, i ponude od 31.10.2025. godine, obije dostavljene
posredstvom nolara Nikole Tomanovica, obavjestavam Vas sledece.

Procijenjena vrijednost predmetnih nepokretnosti, a shodno izviestaju o procjeni
vrijednosti nekretnina od septembra 2024. godine, koji je sacinio ovlaséeni procjenitelj prof. dr.
Slavko Rakodevié, iznosi 3.500.000,00€, a koji izvjestaj Vam je na jedan od Vasih zahtjeva
dostavljen.

U ponudi od 16.06.2025. godine, koju je notar Nikola Tomanovi¢ dostavio Ministarstvu
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, a koju ponudu je ovo Ministarstvo dostavilo
Opétini Budva, potkrala se greska, na natin Sto je istaknuta kupoprodajna cijena od
2.000.000,00€, a koja se odnosi samo na moj suvlasnicki udio od 2 svih predmetnih
nepokretnosti, dok je ocigledno greskom izostavljen dio kupoprodajne cijene, koja zakljucenjem
Ugovora o kupoprodaji treba pripasti drugom suvlasniku sa istim suvlasnickim udjelom —
pravnom licu OLD TOWN INVEST GROUP DOO Budva, a koja greska je upravo bila razlog da
dana 01.08.2025. godine, ja kao jedan od prodavaca obavijestim pismenim putem da zbog
promijenjenih okolnosti odustajem od prodaje predmetne nepokretnosli. Nakon toga,
posredstvom notara Nikole Tomanovi¢a, OLD TOWN INVEST GROUP DOOQ Budva i ja, kao
suvlasnici, dana 31.10.2025. godine, zbog zakonske obaveze koju imamo, a s obzirom na
ginjenicu da je predmetni objekat kulturno dobro, te da je zemljiste na kojem je izgraden upisano
kao pravo sukori$¢enja sa Opstinom Budva, dostavili smo ponudu na iznos od 3.500.000,00€,
ti. na iznos procijenjene vrijednosti predmelnog objekta, a ovo shodno naprijed navedenoj
procjeni i u skladu sa dogovorom koji imamo sa trecim licem i koje ima namjeru na ovaj iznos
kupoprodajne cijene sa nama prodavcima zakljuciti Ugovor o kupoprodaji, a u cemu nas
objektivno spre¢ava pravo prege kupovine, koje pravo ima Drzava Crna Gora i Opstina Budva,
shodno Zakonu.

S obzirom na &injenicu da ste se izjasnili svojim dopisom broj: 02-430/25-739/5 od
10.11.2025. godine, da je Opétina Budva zainteresovana da iskoristi svoje prave po osnovu
&1.45 Zakona o zastiti kulturnih dobara, te da do danas, do zakljuéenja Ugovora o kupoprodaji
nije doslo, jod jednom Vam potvrdujemo &injenicu da kupoprodajna cijena za predmetne
nepokretnosti iznosi 3.500.000,00€ (tri miliona i pet stotina hiliada eura), te da ukoliko Vam ista
nije prihvatljiva, da nas o tome obavijestite, kako bismo realizovali dogovor sa kupcem u smislu
zakljuéenja Ugovora, a ukoliko Vam je predmetna kupoprodajna cijena prihvalljiva, te kod
ginjenice da imate pravo prece kupovine, zaklju¢imo kupoprodajni Ugovor sa vama na nacin sto
bi moj dio kupoprodajne cilene za moj suvlasnicki udio iznosio 2.000.000,00€, a drugi
suvlasniéki udio bi iznosio 1.500.000,00€, Sto ukupno ¢ini iznos kupoprodajne cijene od
3.500.000,00€.

U Budvi, dana 24.12.2025. godine Buri¢ Milo$
i~
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